9
[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от «07» февраля 2023 года             пгт Лучегорск                                    № 157

Об объявлении конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального округа

	В соответствии с нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от 30 сентября 2022 года № 02-НПА «О Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального округа» (далее - Положение)Дума Пожарского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы Пожарского муниципального округа (далее – конкурс).
2. Провести:
2.1. Первый этап конкурса 10 марта 2023 года;
2.2. Второй этап конкурса 10 марта 2023 года.
	3. Прием документов для участия в конкурсе осуществлять с 10 февраля 2023 года по 27 февраля 2023 года по адресу: 692001, пгт Лучегорск, Общественный центр, здание 1, кабинет № 18, в рабочие дни с 8.00 до 17.00 час. местного времени, перерыв на обед с 12.00 до 13.00 час.
4. Установить, что право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года.
5. Не допускаются к участию в конкурсе граждане:
1) признанные недееспособными решением суда, вступившим в законную силу;
2) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;
3) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;
4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;
5) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения срока пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;
6) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую или непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие пунктов 3-5 части 7 статьи 4 Положения;
7) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если на день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;
8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным главой муниципального округа, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным главой муниципального округа, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
9) в случае представления подложных документов или заведомо ложных сведений;
10) имеющие на день проведения конкурса ограничения пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
6. Утвердить текст объявления о проведении конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального округа (Приложение 1).
7. Дополнительную информацию о конкурсе можно получить по адресу: 692001, пгт Лучегорск, Общественный центр, здание 1, кабинет № 18, либо по телефонам 8(42357)33532, 8(42357)36325, Бороденко Валентина Алексеевна, а также посредством электронной почты: duma-25@mail.ru
8. Опубликовать настоящее решение и объявление, указанное в части 6 настоящего решения, в газете «Победа» и разместить на сайте администрации Пожарского муниципального района.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко

Приложение 1
к решению Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от «07» февраля 2023 года № 157

Объявление о проведении конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального округа

1. Конкурс проводится в 2 этапа:
1.1. Первый этап конкурса 10 марта 2023 года в 15.00час.;
1.2. Второй этап конкурса 10 марта 2023 года в 16.30 час..
2. Место проведения конкурса: пгт Лучегорск, Общественный центр, здание 1, актовый зал администрации Пожарского муниципального округа.
	3. Прием документов для участия в конкурсе осуществляется с 10 февраля 2023 года по 27 февраля 2023 года по адресу: 692001,   пгт Лучегорск, Общественный центр, здание 1, кабинет № 18, в рабочие дни с 8.00 до 17.00 час. местного времени, перерыв на обед с 12.00 до 13.00 час..
4. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года.
5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:
	1) личное заявление на участие в конкурсе по форме согласно Приложению 1 к объявлению о проведении конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального округа;
	2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной Приложением 2 к объявлению о проведении конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального округа;
	3) копию паспорта;
	4) копию документа об образовании;
5) копию трудовой книжки, заверенную в установленном действующим законодательством порядке, либо выписку из трудовой книжки, либо сведения о трудовой деятельности;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документооборота;
7) копию свидетельства о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) копии документов воинского учёта – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) справку об отсутствии (наличии) судимости.

	По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку.
Гражданином, изъявившим желание участвовать в конкурсе, представляются в порядке и в сроки, установленные Законом Приморского края от 25 мая 2017 года № 122-КЗ «О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения»:
– сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности;
– сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности, а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи лицом документов для замещения должности.
6. Несвоевременное и (или) неполное представление документов является основанием для отказа гражданину в приёме документов для участия.
Конкурсная комиссия уведомляет в письменной форме о принятом решении об отказе гражданину в принятии документов для участия в конкурсе в срок не позднее 3 календарных дней со дня принятия конкурсной комиссией соответствующего решения.
	7. Не допускаются к участию в конкурсе граждане:
	1)	признанные недееспособными решением суда, вступившим в законную силу;
	2) находящиеся на день проведения конкурса в местах лишения свободы по приговору суда;
3) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;
4) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;
5)	осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости на день проведения конкурса;
	6) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие пунктов 3-5 части 7 статьи 4 Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального округа;
	7) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если на день проведения конкурса лицо считается подвергнутым административному наказанию;
	8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным главой муниципального округа, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным главой муниципального округа, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
9)	в случае представления подложных документов или заведомо ложных сведений;
10) имеющие на день проведения конкурса ограничения пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
8. Дополнительную информацию о конкурсе можно получить по адресу: 692001, пгт Лучегорск, Общественный центр, здание 1, кабинет          № 18, либо по телефонам 8(42357)33532, 8(42357)36325, Бороденко Валентина Алексеевна, а также посредством электронной почты: duma-25@mail.ru

Приложение 1
к объявлению о проведении конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального округа

В конкурсную комиссию по проведению
конкурса на замещение должности
главы Пожарского муниципального
округа

от _________________________________
(Ф.И.О., домашний адрес, телефон)

Заявление

	Прошу принять мои документы для участия в конкурсе на замещение должности главы Пожарского муниципального округа.

	Приложения:
	1) анкета;
	2) копия паспорта;
	3) копия документа об образовании;
[bookmark: sub_1302]	4) копия трудовой книжки, заверенная   в установленном действующем законодательством порядке, либо выписка из трудовой книжки, либо сведения о трудовой деятельности;
	5) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;
	6) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
	7) копии документов воинского учета -  для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
	8) справка об отсутствии (наличии) судимости;
	9) иные документы ________________________________________________
_______________________________________________________________________
(указать наименование документа)
Сведения, содержащиеся в представленных мною документах для участия в конкурсе, являются полными и достоверными, а сами документы не являются подложными. С условиями конкурса согласен(на). Не имею возражений против проведения проверки сведений, представленных мной в конкурсную комиссию.      Согласен(на) на проведение процедуры, связанной с оформлением допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны.
Даю свое согласие на совершение следующих действий с моими персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
Даю свое согласие на использование смешанной обработки моих персональных данных.

____________                                                                               __________
(дата)   (подпись)
Приложение 2
к объявлению о проведении конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального района

АНКЕТА (заполняется собственноручно)

	1. Фамилия
Имя _
Отчество_

	Место
для
фотографии

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства - укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов) Направление подготовки или специальность по диплому
Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания) Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

	11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).
При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части

	12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

	13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.
	Степень родства
	Фамилия, имя, отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство______________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, с какого времени они проживают за границей)
15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)_____________________________________________________________________________________________________________________________
16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание.
17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи) _________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________
18. Паспорт или документ, его заменяющий (серия, номер, кем и когда выдан)______________________________________________________________________________________________________________________________
19. Наличие заграничного паспорта	(серия, номер, кем и когда выдан) ____________________________________________________________________________________________________________________________________
20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если имеется) _________________________________________
21. ИНН (если имеется) _________________________________________
22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)	 ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений могут повлечь отказ в допуске к участию в конкурсе.

«___»_______20__   г.
Подпись____________

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg